CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522 ☎ (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste - SC.

Indicação nº 031/2025

Autoria: Vereador Altair Borges e Bancada do PP

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço do
Oeste, Estado de Santa Catarina.

 Os vereadores infra-assinados com assento nesta Casa de Leis, amparados no
artigo 259 do Regimento Interno, propõem a seguinte indicação direcionada ao Prefeito
Municipal e a Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

 Implantação de iluminação pública na Rua Olávio Erbes, acesso ao
Loteamento Daniel e Linha Macaco.

Justificativa:

Considerando o recente desenvolvimento de loteamentos nesta região

transformando a Rua Olávio Erbes em importante ligação para os moradores destes
loteamentos, bem como ao Araucária Park.

Considerando a inexistência de rede de extensão baixa no local, para qual já foi

solicitado projeto junto a Celesc, que deve levar alguns meses para conclusão e
implantação.

Solicitamos prioridade de investimentos de iluminação nesse local, por ser hoje de

grande circulação de veículos e acesso para vários loteamentos e comunidades.

Assim que concluído e recebido os projetos de extensão de rede que cabem a

Celesc, que o Município providencie a execução do projeto e a posterior colocação de
iluminação de LED.

Agradecemos antecipadamente a atenção e o apoio dispensados a esta solicitação.

 São Lourenço do Oeste, 28 de março de 2025.

Vereador Altair Borges
Autor - PP

Vereadores da Bancada do Partido Progressista

Jader Gabriel Ioris                    João Carlos Suldowski                  Sabino Zilli

		2025-03-28T17:58:03-0300
	ALTAIR BORGES:08378971902

		2025-03-28T17:58:26-0300
	JADER GABRIEL IORIS:04442171939

		2025-03-28T17:58:41-0300
	JOAO CARLOS SULDOWSKI:02502302919

		2025-03-28T17:58:57-0300
	SABINO ZILLI:54672660982